
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 29. jūnijā  Nr. 262 
 
 

Par tirgus statusa piešķiršanu (protokols Nr. 7, 38. punkts) 

 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijā saņemts SIA “SPORT IN” (reģistrācijas 

Nr. 40203299141, juridiskā adrese: Meža prospekts 36, Jūrmala, LV-2010; turpmāk -

 Iesniedzējs) iesniegums par tirgus statusa piešķiršanu, telpu kadastrālās uzmērīšanas lieta 

un izdruka no Būvniecības informācijas sistēmas par būves pieņemšanu ekspluatācijā 

(reģistrēts Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības sistēmā 2023. gada 28. aprīlī 

ar lietas Nr. 1.1-37/23S-5954; turpmāk – Iesniegums)) ēkai Meža prospektā 36, Jūrmalā, 

ar kadastra apzīmējumu 1300 007 4503 001 (turpmāk – Tirgus teritorija).  

Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumu 

Nr. 32 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar 

Jūrmalas pilsētas pašvaldību tirgus noteikumus” 6. punktam pēc tirgus būvniecības 

pabeigšanas komersantam, lai labiekārtotajai teritorijai tiktu piešķirts tirgus statuss, 

jāiesniedz iesniegums, kurā jānorāda komersanta (tirgus pārvaldītāja) nosaukums, 

juridiskā adrese, nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs, tirgus darbības vietas adrese un 

akts par būves pieņemšanu ekspluatācijā, ja izstrādāts būvprojekts vai vizuālā risinājuma 

saskaņojums. 

Atbilstoši Iesniegumam un iesniegtajiem papildus dokumentiem,  ir konstatējams 

sekojošais: 

1. Telpu grupām, kurās tiks organizēta tirdzniecība, lietošanas veids noteikts: 1230 - 

vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības telpu grupa. Telpu lietošanas veids ir noteikts 

atbilstoši tās galvenajam lietošanas veidam – tirdzniecības telpu grupa 

2. Ministru kabineta 2018. gada 12. jūnija noteikumi Nr. 326 “Būvju klasifikācijas 

noteikumi” nosaka, ka telpas ar lietošanas mērķi 1230 ietver: Vairumtirdzniecības un 

mazumtirdzniecības ēkas, piemēram, vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības centri, 

tirdzniecības bāzes, tirdzniecības centri, iepirkšanās centri, iepirkšanās parki, veikali, 

zāles, kas tiek izmantotas gadatirgiem, izsolēm un izstādēm, apjumtie tirgi vai tirgus 

paviljoni, kurpnieka, atslēdznieka, juveliera, fotogrāfa, šuvēja u. c. pakalpojumu 

sniegšanas ēkas, skaistumkopšanas ēkas (frizētavas, solāriji, skaistumkopšanas saloni, 

ūdens procedūru saloni, pirtis*, saunas u. tml.), nomas punkti, lombardi, datorsaloni, 

vispārēja tipa aptiekas, apbedīšanas biroji un aģentūras, degvielas uzpildes staciju ēkas, 

tirdzniecības nojumes (segtie stendi), kioski, paviljoni. Telpu grupas, kas pilda minētās 

funkcijas, kā arī telpu grupas, kas paredzētas pasūtījumu pieņemšanai vai pakalpojumu 

sniegšanai tirdzniecības centros u. c. līdzīgās ēkās. 

3. Visa Tirgus teritorija, kurā tiks organizēta tirdzniecība ir klāta ar cieto segumu. 



2 

4. Tirgus teritorijā izveidotas 20 tirdzniecības vietas un 20 autostāvvietas, no tām 

divas personām ar invaliditātes traucējumiem un divi elektrouzlādes punkti. 

5. Tirgus teritorijā radīti priekšnosacījumi sanitāro un higiēnas normu ievērošanai to 

pārtikas preču uzglabāšanai un realizācijai, kuras ātri bojājas. 

6. Iesniegts Jūrmalas Būvvaldes izsniegts akts Nr. 23025130004000 par būves Meža 

prospektā 36, Jūrmalā, LV-2010 pieņemšanu ekspluatācijā. 

Ņemot vērā minēto, Iesniedzējs ir izpildījis Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 

26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 32 “Par kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un 

tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Jūrmalas pilsētas pašvaldību tirgus noteikumus” prasības. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, Jūrmalas 

pilsētas domes 2017. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 32  “Par kārtību, kādā tiek 

piešķirts tirgus statuss un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar Jūrmalas pilsētas pašvaldību 

tirgus noteikumus” 9.punktu, Attīstības un vides jautājumu komitejas 2023. gada 

14. jūnija sēdes atzinumu (protokols Nr. 1.2-21/7), Jūrmalas dome nolemj: 

 

Piešķirt tirgus statusu ēkai Meža prospektā 36, Jūrmalā, LV-2010 ar kadastra 

apzīmējumu 1300 007 4503 001. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 
 


